

سر مقاله

روایت صیاد؛ حرفه نظامی‌گری به دور از سیاست

ادامه از صفحه یک

این موضوع به زبان شهید صیاد پاسخ داده می‌شود که این خود ارتشیان بودند که کودتا نوتّه را کشف و معرفی کردند. اگر قرار بود که ارتشیان از نظر نظامی این کار را می‌کردند، هیچ قوای نظامی و امنیتی سازمان‌یافته‌ای در مقابل ارتش وجود نداشت. اما نوعی عقلانیت نظامی در متن نیروهای حرفه‌ای نظامی شکل می‌گیرد که وفاداری به ساخت ملی بر وفاداری نظام سیاسی – در صورت تازحم این دو – اولویت دارد. دیگری تلاش بنی‌صدر برای استفاده از ارتش برای مقاصد سیاسی علیه نیروهای انقلابی به‌ویژه سپاه پاسداران انقلاب اسلامی تا نشان دهد که ارتش همچنان در خط انقلاب نیست. بهره‌گیری صیاد از نیروهای انقلابی در موارد خاص و ضروری، جلوی این خط تفرقه را گرفت.

دو، در زمانی که کشور مواجه با تهدید خارجی است، حفظ همبستگی ملی اهمیت بسیاری دارد. اختلافات سیاسی در مرکز بین بنی‌صدر و مقابل حزب جمهوری اسلامی تمرکز جبهه‌های جنگ را برای مقابله با دشمن دچار صدمه می‌کند. در این شرایط بازی گرفتن دو طرف بازی از نیروهای نظامی برای مقاصد سیاسی می‌توانست به قیمت کیان ملی تمام شود. مهم‌تر از همه در مظان اتهام بودن تنها گروه مسلح آموزش‌دیده در شرایط تهاجم دشمن در واقع کارآمدی ارتش را تحت تأثیر می‌داد. نماد این برداشت شخصیت سرهنگ مسعودی است که جانفشانی را علی‌رغم همه اتهاماتی که علیه‌اش بود و خود وی و خانواده‌اش مدام بازجویی می‌شدند، داد تا ثابت کند که برای یک نظامی حرفه‌ای، دفاع از خاک کشور حیاتی و استقلال سرزمینی اولویت نخست است. این در روایت همسر صیاد از زبان صیاد در لحظه شهادت سرهنگ مسعودی بسیار برجسته و گویا است.

سه، با توجه به آنچه تاکنون گفته شد، روایت صیاد نشان می‌دهد که در اختلافات سیاسی اوایل انقلاب، ارتش به اولویت اصلی خود به‌خوبی پرداخته به‌عنوان تنها نهاد نظامی سازمان‌یافته، توانست از یکپارچگی کشور و تمامیت ارضی آن دفاع کند. خانه‌نشینی صیاد و تنزل درجه نه به خاطر قصور در این اولویت بلکه به خاطر ابتکار عمل یک فرمانده در صحنه در استفاده از نیروهای مردمی که اتفاقاً نتیجه‌بخش هم بود، صورت گرفت. این روایت تلخی است که باعث می‌شود تا یک فرمانده نظامی تراز دور زهم حاضر است به‌عنوان یک نیروی ساده وظیفه خود را اودرپشتی انجام دهد. این موضوعی است که دو جنگ اخیر بین ایران و آمریکا نیز ثابت شد و علت مخالفت مردم با این حمله خارجی را نیز باید در همین نکته جستجو کرد.

چهار، در شرایطی که نیروی نظامی در صحنه رزم است، اظهارات مسئولین سیاسی در مجلس شورای اسلامی علیه ارتش در مورد عدم پرداخت حق قانونی آن‌ها باعث شد که روایت صیاد در دفاع از میهن را تحت تأثیر قرار دهد. نیروی نظامی تحت امر نظام سیاسی است و اگر قرار باشد در تغییر نظام سیاسی نیروهای نظامی وظیفه ذاتی خود را فراموش کنند، ممکن است این ذهنیت را تقویت کرد که هر کس که منتفع دار خودش هم برود برای وطن بجنگد.

درباره‌های روایت صیاد

چیزهایی که تا اینجا مطرح شد، بحث‌های مهمی بودند که در فیلم از زبان صیاد روایت شده که حرفه نظامی‌گری باید به دور از سیاست باشد تا برای انجام هدف ذاتی خود حفظ تمامیت ارضی کشور موفق باشند. اما این موضوع اشاره به چند نکته دارد که وجه درس‌آموزی برای نیروهای مسلح کشور دارد.

نخست این که آیا نیروهای سیاسی در جامعه به این موضوع واقف هستند و از گذشته درس می‌گیرند که تحت هیچ شرایطی امنیت وجودی و حیاتی کشور را قربانی رقابت‌های سیاسی خودارنگند. چگونه می‌توان از این موضوع پرهیز کرد؟ اگر افراد روشن‌بینی چون صیاد نبودند و بخشی از خاک کشور تحت تأثیر قرار می‌گرفت، چه کسی مسئولیت تاریخی این عارضه را قبول می‌کرد؟ سرمسئله‌هایی که در طول تاریخ از دست ما نرفته‌اند، تنها سرشدگی افراد مقصر را در پی ندارد بلکه برای همه ما به‌عنوان ایرانی اسباب شرمساری است. دو موضوع دو نیروی نظامی در کشور یعنی ارتش

و سپاه پاسداران در روایت صیاد تصویر درستی ندارد. درگیری که بین ارتش و سپاه در چادر فرماندهی در حضور صیاد و محسن رضایی – فرمانده وقت سپاه – با منداخله شخصی آن‌ها حل می‌شود. اما تا انتهای فیلم روشن نمی‌شود که چگونه این دو نیرو باید برای اهداف ذاتی خود عمل کنند. آنچه تجربه جنگ نشان می‌دهد تصدیق روایت صیاد است که ما عمدتاً پس از عملیات‌های ناموفق نظامی که سپاه و ارتش جداگانه در اوایل جنگ انجام دادند، عملیات‌های ترکیبی روال جنگ را به نفع ما عوض کرد. اما در فیلم اشاره‌ای به آن نمی‌شود که آیا این روال در ادامه موفق بوده و یا خواهد بود؟

سه، روایت صیاد از منظر دیگر نیز روایت متواضعانه‌ای در نقش ارتش است. در هیچ کجای فیلم شاهد این نمی‌شود که ارتش توانسته باشد را آزاد کند و زندگی را دوباره به مناطق کردی بازگرداند. تنها به این اتکفا می‌کند که مثلاً سردشت آزاد شد و گزارش داده می‌شود که ما این وظیفه را انجام دادیم. این فداکاری‌های هیچ مابه‌ازای مادی ندارد بلکه تلاش بر این است که از فرصت نظامی برای یکدستی سیاسی در مرکز استفاده گردد و صیاد مدام برنامه‌های تخصصی برای مقامات سیاسی برای دفاع از کشور آماده و برای همه مقامات سیاسی دخیل ارسال می‌کنند به‌خشی از آن‌ها. این تلاش مجاهدانه نه‌تنها ترفیع برای صیاد ندارد بلکه از او می‌تواند در شرایط بسیار بغرنجی قرار دهد که از همه چیز و همه جا زده شود، اما در حالی که خود بسیار سرگردان و سرخورده است، سعی دارد روحیه خود را حفظ کند و از هم‌قطاران خود همچون سرهنگ مسعودی نیز حمایت کند. حتی زمانی که شهید رجایی به او اصرار دارد که دوباره وارد میدان شود، دچار تردید است. این نشان از این داشت که فداکاری‌های ارتشیان فراموش نشده است.

فرجام

روایت صیاد با چند موضوع پایانی، خاتمه می‌یابد، فتح پستان، یکدستی سیاسی در مرکز با در دور خارج شدن بنی‌صدر، فرماندهی نیروی زمینی صیاد و نبرد جاتنه نیروهای کشور در خط مقدم. این‌ها تمام آن چیزی بود که فیلم سعی داشت تا تصویری واقعی از صیاد ارائه دهد. او هم مانند دیگران ممکن است سرخورده شود، عصبانی می‌شود، باایمان است، توبیخ می‌شود، ولی خط راضما را کم نمی‌کند. این همان راز محبوبیت صیاد است که باید از نظر سیاسی آن را پاس داشت: حرفه نظامی‌گری باید از سیاست به دور باشد.

به گزارش ایسنا، در بخشی از پیام رهبر انقلاب با تأکید بر اینکه «روزهایی بود که عنصر دلبری مردمان این مرز و بوم، با مردانش شناخته می‌شد؛ اما اینک در روزهایی هستیم که بانوان در بعضی از عرصه‌های حضور دلپزانه، از مردان سبقت می‌گیرند»، آمده است: «روزهایی بود که دشمن سعی کرده بود عقبه اجتماعی نظام را دائماً ضعیف‌تر سازد ولی در این روزها انواع افشار جامعه با تفاوت‌های آشکار، بر حفظ مواضع بحق خود و از جمله حفظ تنگه پر خیر و برکت هرمز پای می‌فشارند.»

در ادامه پیام با اشاره به اینکه «آن روزهای سابق که دشمن ما آرزوی بازگشت به آن را دارد، گذشت و دیگر هیچگاه تکرار نخواهد شد» تصریح شده است: «آن قفتوسی که از خرمن آتش جنگ تحمیلی اول برآمد، اینک در اثر فشارهای دشمن و به‌خصوص دو جنگ تحمیلی اخیر، آن‌چنان بزرگ شده است که سایه پروازش بر سرزمین‌های دشمن هم افتاده است.»

در بخش پایانی پیام با گرامیداشت دومین سالگرد شهادت سیدحسن نصرالله دبیرکل حزب‌الله لبنان، آمده است: «نصرت و فتح، همراهان دائمی او بودند و بی‌تردید در طول کل تاریخ شامات تا کنون، پس از انبیا و اوصیاء ایشان، رُخِلی به عظمت او در آن خطه کهن سر بلند نکرده بود.»

متن کامل پیام حضرت آیت‌الله‌سیدمجتبی‌خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی به مناسبت هفته دفاع مقدس به شرح زیر است:

«بسم‌الله‌الرحمن‌الرحیم
وَ لَقَدْ أَرْسَلْنَا مُوسَى بِآيَاتِنَا أَنْ أَخْرِجْ قَوْمَكَ مِنَ الظُّلُمَاتِ إِلَى النُّورِ وَ ذَكِّرْهُمْ بِآيَاتِنَا‌الله‌[۱]
آغازین روزهای ماه مهر، یادآور ایام اله و پدیده عظیم و ماندگار دفاع هشت‌ساله جاتنه ملت ایران در جنگ تحمیلی اول است. در آن روزها تابش گرم خورشید انقلاب در پهنه سرزمین ایران، حسن مطبوعی از همبستگی ملی و وفاداری به مکتب و مرام اسلام انقلابی می‌پرکند که از اثر آن بی‌خای سلطه‌گری و استعمار کهن و نوین در حال ذوب شدن بود. در آن روزها بعضی از مردم ایران خاطرات بیست و چند سال قبل از آن را در بدخواهی استعمارگراست و حوادث مربوط به ملی‌سازی صنعت نفت و کودتای آمریکایی را به یاد داشتند. بعضی دیگر اخبار آن را شنیده بودند و بسیاری از ایشان این واقعیت که تسلط اجنبی بر شئون کشورمان چها بر سر آن آورده بود را به‌خوبی لمس کرده بودند. اما روزهای قبل از آن، روزهای تیره و تار بود که سفیران دولتهای مستبکر پادشاه و پادشاه را به یاد مملکت ابلاغ می‌کردند و با هم با رغبت یا با بی‌میلی همان‌ها را اجزا می‌نمود تا آنکه انقلاب عظیم ملت ایران به رهبری حضرت امام خمینی(ره) آن بساط را برهم زد. آن روزهای تیره در اثر این انقلاب به روزهای پر نور برگرداندن جمهوری اسلامی ایران انجامید. این امر بر سلطه‌گرانی که چشم طمع به ثروتهای این سرزمین دوخته بودند و سالها برای از آن خود کردن آن، انواع بدی‌ها را در حق مردمان آن روا داشته بودند، بسیار گران می‌آمد. بنابراین از آن پس همه هم و تالش خود را برای برگرداندن جریان رود خروشان ملت انقلابی به شمت سابق به‌کار بستند و جنگ تحمیلی اول، مهمترین اقدام آنان در دهه نخست میلادی مبارک جمهوری اسلامی بود.

از دل آتش آن جنگ که به‌دست حزب ضدّ مردمی بعث و با توهم جنگی چند روزه و به دست آوردن پیروزی یک‌محزمت افروخته‌شده بود، نظام اسلامی برهم‌نهد و قووی تر، قبل، ققتوس‌وار برخاست. صبدی‌رستار و پروازی بلندتر از سابق؛ و این خصلت مستمّر این نظام در حوادث دشمن‌ساخته‌بعدی شد. آن روزهایی که دشمن این ملت نوکران خود را بر ایشان مسلط ساخته بود و شکلی نوکن از استعمار را اِعمال می‌نمود، به برکت انقلاب و برافراشتن پرچم اسلام و جهاد در بستر جنگ تحمیلی، به روزهای

پرافتخار تبدیل شد که هنوز پس از گذر ۳۸ سال از انتهای آن، از ملاحظه جزء جزء حوادث آن و روایت‌های یادگانه بازماندگان، اسودهایی که هر یک درس‌آموز عبادت، شجاعت، مقاومت، اخلاق، و انسانیت هستند، همچون ستارگانی درخشان بر تارک تاریخ کشورمان می‌نمایند.

آن روزهایی که در آغاز تهاجمات دنباله‌های نظام سلطه، کشورمان برای دفاع از خود در مقابل بسیاری از تهدیدات، دستانی خالی را از نظام طاغوت به ارث برده بود، به برکت اقامه حق و امداد الهی، اینک به روزهایی رسیده‌است که خود سلطه‌گران متجاوز، و نه دنباله‌زوان آنان، در مقابل حملات رزمندگان اسلام، جان‌پناهی می‌جویند و دست التماس به ترک جنگ برمی‌دارن.

آن روزهایی که آنان دوست دارند کشور ما را به آن برگردانند، روزهایی بود پر از عقب‌ماندگی، ذلّت و خواری، وابستگی، و بدنامی ایران در جهان اسلام؛ و این روزهایی که در آن هستیم پُر است از پیشرفت، عزّت، استقلال، و قدر آعلای اعتبار در جهان اسلام و بلکه کلّ جهان. امروز کسانی ما را ابرقدرت چهارم دنیا می‌دانند. البته آنان بر اساس محاسبات دنیایی چنین می‌گویند؛ ولی محاسبات الهی، کشوری که خود را متعلق به عزت‌تواهمه‌صلوات‌الله و سلامه‌علیهم‌جمعین می‌داند و عمده مردمانش دلبسته آن و‌المقامانند و برای اقامه حق هراسی ندارند را قدرت اول جهان می‌داند. آن روزها دو دریای جنوب ایران، جولانگاه نیروهای دشمن بود، ولی این روزها آنان به‌خاطر ضربات دردآوری که از رزمندگان دلاور و محافظان تنگه هرمز خورده‌اند، از دریای عرب جلوتر نمی‌آیند و هرگاه این خطر را به‌جانب خریداری، آسبیب به‌خود وارد نموده‌اند، و زود است که دریای عرب هم خود را از آنان خالی کند.

روزهایی بود که سلطه‌گران با عملیات روانی و ایجاد فضای ارباعی، خیابان‌های پایتخت را خلوت ساخته و کودتایی علیه استقلال‌جویی این ملت به راه انداختند و پس از آن ۲۵ سال ثروت‌های این مملکت را غارت کردند؛ ولی این روزها هفت ماه است هموطنان ما

هیاوهی حکم نماینده‌پر حاشیه

قوه قضاییه درباره پرونده رسایی توضیح داد

از زمان ارجاع پرونده به دادسرا تا زمان صدور قرار جلب به دادرسی، حمید رسایی ۵۷۴ روز (۸۲ هفته، ۱۸ ماه و ۲۴ روز و یا یک سال و ۶ ماه و ۲۴ روز) فرصت داشته تا با جلب ضابطه‌های حقوقی خود پرونده را در مرحله دادسرا به نتیجه رسانده و قرار موقفی تعقیب بگیرد.

قوه قضاییه در اطلاعیه‌ای اعلام کرد: رسیدگی به پرونده حمید رسایی از زمان ثبت در دادسرا تا زمان صدور رای نهایی ۸۳۳ روز به طول انجامیده است.

به گزارش قوه قضاییه، روز گذشته و با اجرای حکم حجت الاسلام رسایی، مدیرمسئول هفته‌نامه ۹ دی دور جدیدی از حملات به دستگاه قضایی بابت اجرای حکم قطعی وی آغاز شد. در دور جدید حملات به قوه قضاییه بابت اجرای حکم مدیر مسئول هفته نامه ۹ دی اتهامات متعددی به دستگاه قضایی وارد و موارد متعددی مورد بررسی قرار گرفت. از مهم‌ترین مواردی که علیه دستگاه قضایی مطرح شده بحث

نمایند مجلس بودن حمید رسایی است و مورد دیگر رسیدگی سریع به پرونده.

در گزارش پیش‌رو پرونده حجت الاسلام رسایی که منجر به حکم قطعی ۱۰ ماه حبس تعزیری برای وی شد مورد بررسی قرار می‌گیرد.

آغاز پرونده در بهمن ماه ۱۴۰۲

۱۴ بهمن ۱۴۰۲ نماینده حقوقی مجلس شورای اسلامی گزارشی را تحت عنوان «تشویش و اضطراب بر افکار عمومی» برای دادستان عمومی و انقلاب تهران ارسال می‌کند. صالحی، دادستانی عمومی و مجلس شورای اسلامی از حجت الاسلام حمید رسایی مدیر مسئول هفته نامه ۹ دی در جهت روحانی بودن به دادرسی ویژه روحانیت حوزه قضایی تهران اعلام می‌کند.

جمع بندی و پاسخ به برخی ادعاهای مطرح شده

در صورتیکه حمید رسایی اقدام موقفی به جلب رضایت شاکی

رهبر انقلاب:

روزهای آینده به‌مراتب شکوهمندتر از امروز خواهد بود

رهبر معظم انقلاب در پیامی به مناسبت هفته دفاع مقدس و سالگرد شهادت سیدحسن نصرالله تأکید کردند: به‌عنوان خادم مردم عزیز ایران اعلام می‌کنم که آن روزهای سابق که دشمن ما آرزوی بازگشت به آن را دارد، گذشت و دیگر هیچگاه تکرار نخواهد شد.



میداین و خیابان‌ها را در سراسر کشور به حضور

مسئولانه و پرشور خود زینت بخشیده‌اند تا دل رزمندگان اسلام گرم باشد و دشمن در هراس فرو رود. همچنان که بیش از ۳۰ میلیون ایرانی، جانفدایی خود را اعلام نمودند و آنگاه که برای نوعی سازماندهی بنابر اعلام مجذّد حضور ایشان بود، تنها در ظرف ۱۰۰ دقیقه نخست، بیش از پانصد هزار نفر ظرفیت خواسته‌شده را تکمیل کردند. هم اکنون در سرتاسر ایران اسلامی که مژین به حضور ایرانیان از اقوام متنوع است، اعلام آمادگی‌های مختلف و به‌خصوص آمادگی‌های مسلحانه وجود دارد تا آوردگان بسازد که ایشان را نام، و دشمن‌شان را ننگ نصیب کند.

روزهایی بود که عنصر دلبری مردمان این مرز و بوم، با مردانش شناخته می‌شد؛ اما اینک در روزهایی افسار جامعه با تفاوت‌های آشکار، بر حفظ مواضع بحق خود و از جمله حفظ تنگه پر خیر و برکت هرمز پای می‌فشارند. این قباصه بین روزهای سابق و روزهای

حال باز هم قابل بسط و توضیح است، ولی در یک کلام، بنده به‌عنوان خادم مردم عزیز ایران اعلام می‌کنم که آن روزهای سابق که دشمن ما آرزوی بازگشت به آن را دارد، گذشت و دیگر هیچگاه تکرار نخواهد شد. و البته باید با درد و اندوه یادآور شوم که در این روزها جای خمینی کبیر و اندوه یادآور شوم که در این روزها اعلی‌الیا مقامهاالشریف که عزّت‌امروز کشور، وامدار رهبری‌های آنان است، بسیار خالی است، ولی به برکت گنجینه‌ی ارزشمندنی که از علمکرد و کلمات درخشان و هدایت‌بخش ایشان برای پیروان‌شان به‌جا مانده، روزهای آینده به‌مراتب شکوهمندتر از این روزها خواهد بود. زیرا آن قفتوسی که از خرمن آتش جنگ تحمیلی اول برآمد، اینک در اثر فشارهای دشمن و به‌خصوص دو جنگ تحمیلی اخیر، آن‌چنان بزرگ شده است که سایه پروازش بر سرزمین‌های دشمن هم افتاده است.

سیدمجتبی‌حسینی‌خامنه‌ای

خصوصی خود می‌شد پرونده در دادرسی ویژه روحانیت حوزه قضایی تهران موقوفی تعقیب خورده و بسته می‌شد اما این مهم حاصل نشد و پس از فرآیند رسیدگی طولانی و قانونی حکم و اجرا شده است. اینکه از سوی برخی رسانه‌ها عنوان می‌شود حجت الاسلام رسایی مصونیت نمایندگی داشته هیچ ارتباطی به مسئولیت نماینده مجلس بودن وی ندارد و جرم ارتکابی در زمانی به وقوع پیوسته که وی نماینده مجلس شورای اسلامی نبوده است. مطلب «دستکاری قالبیاف در اسناد مجلس» در دی سال ۱۴۰۲ در رسانه ۹ دی منتشر شده که در آن زمان رسایی کسوت نمایندگی مجلس را نداشته و به عنوان مدیر مسئول هفته نامه ۹ دی محاکمه شده است.

نکته مهم‌تر آنکه حمید‌رسایی در دادگاه ویژه روحانیت و با طی فرآیند دادرسی قانونی و البته طولانی (۹۵۱ روز و یا دو سال و ۷ ماه و ۵ روز) مجرم شناخته شده و اجرای حکم موضوع محکومیت او ارتباطی با نماینده بودن ندارد، و مانع اجرای حکم نیست.

سیاست روز

اخبار

رئیس جمهوری ۳ عضو جدید هیئت عامل صندوق توسعه ملی را منصوب کرد

رئیس‌جمهوری در حکمی سه عضو جدید هیئت عامل صندوق توسعه ملی را منصوب کرد. به گزارش ایسنا، رئیس‌جمهوری در حکم انتصاب نادر جعفر یوسفی، سجاد جعفری و علی مقدم‌زاده به‌عنوان اعضای جدید هیئت عامل صندوق توسعه ملی بر اتخاذ راهکارهای مناسب، بهره‌گیری از کلیه ظرفیت‌های موجود در راستای تحقق اهداف صندوق و اداره بهینه امور محوله وفق اساسنامه به‌ویژه تبدیل بخشی از عواید ناشی از فروش نفت و گاز و میعانات گازی و از آورده‌های نفتی به ثروت ماندگار، مولد و سرمایه‌های زاینده اقتصادی و نیز حفظ سهم نسل‌های آینده از این منابع تأکید کرد.

متن حکم انتصاب مسعود پزشکیان برای سه عضو هیئت عامل صندوق توسعه ملی به شرح زیر است:

«جناب آقای نادر جعفریوسفی جناب آقای سجاد جعفری جناب آقای علی مقدم‌زاده به استناد بند (ت) ماده (۱۶) قانون احکام دائمی برنامه‌های توسعه کشور مصوب ۱۳۹۵/۱۱/۱۰ مجلس شورای اسلامی و تبصره (۳) ذیل بند ۱۰۱۱/۱۳۹۵، مصوبه هیأت امنای صندوق توسعه ملی و نظریه مراتب تعهد، تجارب و سوابق ارزنده جناب‌عالی؛ به موجب این حکم برای مدت پنج سال به عنوان «عضو هیأت عامل صندوق توسعه ملی» منصوب می‌شوید. انتظار دارد با اتکال به خاوند متعال و در چارچوب قانون اساسی، اهداف سند چشم‌انداز، سیاست‌های کلی مصوب مقام معظم‌رهبری (قدس‌السره الشریف)، برنامه هفتم پیشرفت و رعایت منشور اخلاقی کارگزاران دولت وقایع ملی؛ ضمن همکاری مؤثر و هم‌افزا با سایر اعضای محترم و اتخاذ راهکارهای مناسب، با بهره‌گیری از کلیه ظرفیت‌های موجود در راستای تحقق اهداف صندوق و اداره بهینه امور محوله، وفق اساسنامه به‌ویژه تبدیل بخشی از عواید ناشی از فروش نفت و گاز و میعانات گازی و آورده‌های نفتی به ثروت ماندگار، مولد و سرمایه‌های زاینده اقتصادی و نیز حفظ سهم نسل‌های آینده از این منابع می‌جدا نه کوشا باشید.

توفیقات روزافزون آن جنابان را در انجام وظایف محوله از درگاه خداوند متعال خواستارم.»

دستور یک‌هفته‌ای عارف برای تدوین بسته جامع تأمین منابع یارانه‌ها

معاون اول‌رئیس‌جمهوری با تأکید بر اینکه تأمین معیشت مردم همچنان یکی از اولویت‌های دولت است، دستور داد ظرف یک هفته بسته جامعی برای تعیین دقیق منابع و مصارف هدفمندی یارانه‌ها، وصول مطالبات دولت و صرفه‌جویی در مصرف انرژی تدوین و برای تصویب ارائه شود. به گزارش ایسا، تیم اقتصادی دولت با موضوع هدفمندی یارانه‌ها به ریاست محمدرضا عارف، معاون اول رئیس‌جمهوری با حضور وزیر امور اقتصادی و دارایی، رئیس کل بانک مرکزی، رئیس سازمان برنامه و بودجه، سخنگوی دولت و مدیران بخش‌های اقتصادی و انرژی دولت تشکیل جلسه داد. در این نشست، راهکارهای تأمین منابع مورد نیاز برای اجرای هدفمندی یارانه‌ها برای بیش از ۷۵ میلیون نفر از شهروندان در شش ماه دوم سال بحث و بررسی شد.

بررسی مصارف هدفمندی یارانه‌ها در شش ماه نخست سال

در ادامه جلسه، گزارشی از عملکرد شش ماه نخست سال جاری در زمینه مصارف هدفمندی یارانه‌ها ارائه شد.

یارانه نقدی، مستمری خانواده‌های تحت پوشش، هزینه سرمایه‌گذاری و کمک به شرکت و پخش و پالایش، یارانه آرد و نان، عدالت در سلامت، کالابریک، کمک به تغذیه دانشگاه‌ها و مابه‌التفاوت نرخ ارز دارو و شیر خشک از جمله محورهای این گزارش بود.

عارف: تأمین معیشت مردم همچنان اولویت دولت است

معاون اول‌رئیس‌جمهوری در این جلسه با تأکید بر ضرورت تادوم تأمین منابع مورد نیاز برای اجرای سیاست هدفمندی یارانه‌ها گفت: تأمین معیشت مردم همچنان یکی از اولویت‌های دولت است. عارف دستور داد ظرف یک هفته بسته جامعی برای تعیین دقیق منابع و مصارف هدفمندی یارانه‌ها تدوین شود. بر اساس این دستور، راهکارهای وصول مطالبات دولت و صرفه‌جویی در مصرف انرژی نیز باید در این بسته مشخص و پس از جمع‌بندی برای تصویب به دولت ارائه شود. این بسته پس از تصویب در دولت، با همکاری مجلس شورای اسلامی و قوه قضائیه اجرایی خواهد شد.

در نشست شورای عالی قوه قضاییه مطرح شد

دستور رئیس قوه قضاییه برای مقابله با ناهنجاری‌های اجتماعی



محسنی اژهای افزود: در مورد دیگری، در جریان بازدید از بندر استراتژیک مورد اشاره، شاهد بودم که ۶ هزار تن کتچاله سویا، مدت‌ها قبل، توسط یک شرکت زیرمجموعه وزارت جهادکشاورزی وارد کشور شده، اما طبق ادعای مسئولان شرکت واردکننده، به سبب تأخیر و تعلل در صدور مجوزها، معمولی‌میزر، کماکان تخلیه نشده‌است. رئیس قوه قضاییه اظهار کرد: عدم تخلیه این محموله و نگهداری آن در ۱۵۰ واگن، سبب شده روزهانه هزینه قابل توجهی دمووراً نیز پرداخت شود. اولاً این تأخیر و تعلل در تخلیه و توزیع معمولی مذکور که خوراک دام و طیور است، سبب می‌شود در بازار و دسترسی مردم به محصولات دامی و طیوری، نقصان ایجاد شود. ثانیاً همان میزان گزارش دمووراً، اثر خود را در قیمت تمام شده می‌گذارد و درنتیجه محصولات دامی و طیوری، گران‌تر به دست مردم و مصرف‌کنندگان می‌رسد. این وضعیت قابل قبول نیست و باید با سرعت و تعجد، مشکلات و نارسایی‌های این حوزه برطرف شود. محسنی‌اژهای، با تأکید بر غییرقابل تحمل بودن ناهنجاری‌های اجتماعی برای مردم، اظهار کرد: اگر چه موضوع مبارزه با فساد اقتصادی، بسیار حائز اهمیت و اولویت‌دار است؛ اما نباید فساد را منحصر به ساحت اقتصادی آن دانست؛ همین قضیه ناهنجاری‌های اجتماعی و در برخی موارد ولنگاری‌ها و برهنگی‌ها، که عموم مردم متدین و حتی شهروندان میهن‌دوست ما را آزرده و متأثر می‌کند، است، می‌تواند زمینه فساد باشد. رئیس عدلیه افزود: بر همین اساس، به دادستان کل کشور به عنون مدعی‌العموم دستور می‌دهم که با همکاری و مساعدت سایر بخش‌های انتظامی، اطلاعاتی و متولیان دولتی، در راستای صیانت از حقوق مردم و مبارزه با مظاهر فساد، موضوع مقابله با ناهنجاری‌های اجتماعی و در برخی موارد ولنگاری‌ها و برهنگی‌ها را با قاطعیت و منطبق با مّر قانون پیگیری کند.

محسنی اژه‌ای تصریح کرد: قطعاً در این قضیه باید تدبیر، درایت و برنامه‌ریزی به خرج داد